
 

機器・書籍展示出展募集要項

１． 展示期間

2023 年 9 月 7 日（木）～ 9 月 9 日（土） 9:00～17:00 

２． 展示会場

北海道大学 札幌キャンパス （工学部 B 棟および C 棟） 
〒060-8628 札幌市北区北 13 条西 8 丁目 

３． 出展料金 （消費税別）

【機器展示】 1 小間 / 100,000 円 
【書籍展示】 1 小間 /  40,000 円 

＊ 以下の特典がございます。

・ 1 小間あたり 1 名様は大会参加費無料

・ 1 小間あたり 1 名様を研究交流会（懇親会）へご招待

（新型コロナの状況によっては中止になる可能性があります）

・ 要旨集 PDF および大会ホームページの協賛企業一覧にて貴社名をご紹介

・ 大会ホームページの協賛企業一覧から貴社ホームページへのリンク

４． 展示スペースサイズ

【機器展示】 間口 1,800 mm × 奥行 900 mm × 高さ 2,100 mm バックパネル付 
【書籍展示】 間口 1,800 mm × 奥行 900 mm × 高さ 750 mm 

５． 展示基礎小間

展示台 横 1,800 mm × 奥行 900 mm × 高さ 750 mm  白布付 
（展示台には一般的なテーブルを使用しますので、とくに重量の大きい展示物を展示さ

れるご予定の場合はあらかじめご相談ください）

社名板 横 900 mm × 縦 200 mm 
イス 2 脚 

＊ 北海道大会の電気料につきましては、後日改めてご案内差し上げます。

＊ 電気容量の大きな展示物に関しては、追加の電気料金がかかる場合があります。

＊ 申込は先着順とさせて頂き，規定数を超えた場合は個別相談とさせて頂きます。

６． 申込方法



 

次の 1) または 2) の方法でお申し込みください。 
1) 別紙申込書にご記入のうえ、大会事務局宛にご郵送ください。

2) 大会ホームページの「協賛企業募集」ページより申込書をダウンロードしてご記入のう

え、メール添付にて大会事務局宛にお送りください。

大会ホームページ: https://hosho.ees.hokudai.ac.jp/bsjhok/top/bsj_2023.html （暫定）

＊ 正式なホームページは 2023 年 2 月に立ち上げる予定です。 

７． 申込締切日

2023 年 6 月 30 日（金） 

８． 振込先

ゆうちょ銀行 店名 一三八（読み イチサンハチ）（店番号 138） 
普通預金口座番号 0138346 
口座名義 公益社団法人日本植物学会

入力時の名称 シヤ）ニホンショクブツガッカイ   ＊全角カッコ使用

＊ 振込の際に、支払人氏名の欄には貴社名をご記入下さい。なお、振込手数料に つき

ましては、 恐縮ですが支払人様にてご負担下さいますよう、お願い申し上げます。

９． 振込期限

2023 年 7 月 21 日（金） 

１０． 出展中止および解約

理由または時期の如何に関わらず、万一展示会が開催されない（中止）ときは、実行委員

会は出展企業に振込額を償還します。但し、すでに展示会の準備のためにかかった費用

は、実行委員会が決めた率に基づいて償還金の中から差し引かせていただきます。

出展企業が出展の解約を希望するときには 2023 年 7 月 21 日（金）までに、大会実行

委員会あてに書面またはメールにてお知らせください。これ以降の解約には応じられませ

んので、あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

１１． 大会ホームページへの貴社バナーのご掲載

ご希望の場合には、別途 20,000 円（消費税別）で申し受けます。日本植物学会大会第 
87 回大会ホームページのトップ画面右側に貴社のバナーを掲載し、貴社のホームページ

へのリンクを張らせていただきます。バナーは 200 px × 53 px のサイズを基本にしますが、

それ以外も個別にご相談させて頂きます。

１２． 問い合わせ、および、申込書送付先

日本植物学会第 87 回大会実行委員会 事務局（大会事務局） 
北海道大学低温科学研究所生物適応研究室内



 

〒060-0819 札幌市北区北 19 条西 8 丁目  
電話：011-706-5493／ファックス：011-706-5493 
e-mail：bsj87@ml.hines.hokudai.ac.jp
（メールのタイトルに「植物学会大会機器（書籍）展示について」と明記して下さい）


